UFFS

Ministério da Educação

Comissão de Implantação

da Universidade Federal da

Fronteira Sul

Campus Reitor João üavíd

Ferreira Lima

Centro SócJo-íconôrnlco

2o andar - CP 476 Trindade

Florianópolis - Santa Catarina

Brasil - CEP 88040-970

+55 (48) 3721-6646

+55(48)3721-6525

FAX: +5S (48) 3721-6649

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Portaria N°007/GR/UFFS/2009.

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o EDITAL CONJUNTO N° 01/UFSC-

UFFS/2009,

R E S O L VE:

DESIGNAR os professores:

Renata Palandri Sigolo Sell(UFSC) - Presidente

Valmir Francisco Muraro (UFSC)

Marcos Vinicios de Almeida Saul (UFSC)

Marlene de Faveri (LJDESC) - Suplente

Janice Gonçalves (UDESC) - Suplente

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora do

concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior,

para o Quadro Permanente da UFFS, no Campo de conhecimento:

Teoria e Filosofia da História e História Antiga e Medieval

Florianópolis, 30 de outubro de 2009.

Prof. Dilvo Ristoff

Reitor